
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, S 035.9999, ,U 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 5 del 30.01.2014
del SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Individuazione delle ditte fornitrici di stampanti, materie di cancelleria e dì facile consumo per l'ufficio.
Impegno anno 2014. Codice CIG Z8BODBA80D

Visti:
> il decreto del Presidente n. 1 del 28.09.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Brembate di Sopra è stato

nominato vicepresidente dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca;
'r il decreto del vicepresidente n. 2 del 30.09.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Segreteria

Ragioneria il Dott. Francesco Bergamelli;

Richiamato il comma 2° art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Verificato, che l'importo impegnabile per l'acquisto di stampanti, materiali di cancelleria e di facile consumo per
l'ufficio, può essere definito nella misura di € 2.000,00 Iva Inclusa;

Evidenziato che è necessario provvedere ad individuare le ditte che per l'anno 2014 sono autorizzate alla fornitura di
materiale di cancelleria e dì consumo per l'ufficio, di stampati specifici per uso amministrativo, di toner, carta per
stampanti, di pubblicazioni e quant'altro necessario per il corretto svolgimento delle funzioni proprie di questo Ente;

Ritenuto di quantificare in € 2.000,00 Iva Inclusa la spesa massima da impegnare precisando che in fase di ordinazione
sì prenderà visione del sito www.acquistinrete.it al fine di verificare che la fornitura in oggetto sia presente nelle
convenzioni CONSIP, nel rispetto del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convcrtito in Legge 7 agosto 2012, n. 135
recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica;

Ritenuto, pertanto, di individuare le sotto indicate ditte, specificando che, valutata la convenienza economica, nel
corso dell'anno potranno essere individuate a cura del Responsabile altre ditte la cui liquidazione verrà effettuata con
riferimento al presente impegno di spesa:

a) EDK Editore - MyO srl, Via Sant'Arcangiolese 18, Torriana (RN);
b) Eletronic System srl - Viale Italia 2, Ponte San Pietro (BG);
e) Modulgrafica Maggioli spa, Viale Emilia 1555, Sant'Arcangelo di Romagna (RN);
d) X-Files Multimedia srl. Via Roma 31, Terno d'Isola (BG);
e) Mondoffice srl. Via per Gattinara, Castello Cervo (Bl);
f) Casa del Disegno sas. Via Leopardi 10, Locate di Ponte San Pietro (BG);
g) Corporate Express spa, Viale Europa 30, Cusago (MI);
h) Signorini spa, Via Cosenz Enrico 35, Milano (MI);
i) Linea Ufficio srl, Via 1° Maggio 1/3, Gorlago (MI);
j) Platinum Print srl, Via Fermi 2, Terno d'Isola (BG).

Visto l'art. 163, commi 1 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in tema di esercizio provvisorio;

Visto l'articolo unico del Decreto del Ministero dell'Interno 19 dicembre 2013, pubblicato nella G.U. della Repubblica
Italiana n. 302 del 27 dicembre 2013, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno
2014 da parte degli Enti Locali è differito al 28 febbraio 2014;

Riscontrato inoltre che trattasi di spesa corrente consolidata compresa nel bilancio pluriennale 2013/2015, ai sensi
dell'ari. 183, comma 6, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Considerato che la spesa pari a € 2.000,00 Iva Inclusa può essere impegnata al capitolo 13 (codice 1.03.01.02) del
bilancio 2014, in corso di formazione, avente per oggetto: "Acquisto stampati, cancelleria varia per affari generali".

Preso atto del visto di regolarità contabile apposto ai sensi dell'ari. 49 -comma 2 - del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, nr. 267;



DETERMINA

1. di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 Iva Inclusa per le motivazioni indicate in premessa;
2. di dare atto che la somma pari a € 2.000,00 Iva Inclusa può essere impegnata al capitolo 13 (codice 1.03.01.02)

del bilancio 2014, in corso di formazione, avente per oggetto: "Acquisto stampati, cancelleria varia per affari
generali";

3. di autorizzare il pagamento della somma impegnata senza ulteriore provvedimento, previa presentazione di
fattura regolarmente vistata;

4. di autorizzare la riduzione dell'impegno qualora al termine dell'esercizio la somma impegnata risulti superiore agli
effettivi eseguiti;

5. di individuarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione dì quanto determinato.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr.Bergamelli

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

n" 5 Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 19.02.2014 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 19.02.2014 IL SEGRETARIO GENERALE


